
 

 

熊 県 歯 発 第 ２ ８ ８ 号 

令 和 ３ 年 ２ 月 吉 日 

各  位 

 熊本県歯科医師会 

会長 伊藤 明彦 

 

令和２年度「歯および口腔の健康づくり」研修会のＷＥＢ開催変更 

のお知らせ 

寒冷の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本会学校歯科保健事業にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 先般、令和２年度「歯および口腔の健康づくり」研修会を下記の日程で開催する

旨お知らせ申し上げたところですが、新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み、ｚ

ｏｏｍによるＷＥＢ開催に変更させていただきます。 

今回は、九州大学 名誉教授 中田 稔 先生をお招きして『生きる力をはぐくむ口腔

機能～「食べる」 「話す」 「呼吸する」～』と題してお話をして頂きますので、皆様に

とって必ずお役に立つ内容となっていますので、是非お誘い合わせ上、多数のご参

加をお待ちしております。 

記 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

〈 お申し込み 〉 

熊本県歯科医師会 学校歯科委員会 行 
 

フォーム（研修会申込）画面 

 

https://forms.gle/SQxBvhNJyqGMrhNv6 

 
  
  ＊ ２月２０日（土）までにお申し込み下さい。         

ご面倒ですが既にお申込みの方も再度お申し込みをお願いします。 

 

 

日時：令和３年２月２７日（土）午後３時～５時３０分  

ｚｏｏｍによるＷＥＢ開催 

講演：生きる力をはぐくむ口腔機能～「食べる」 「話す」 「呼吸する」～ 

講師：九州大学 名誉教授 中田 稔 先生 

対象：歯科医師会会員・スタッフ、歯科衛生士、栄養士、学校関係者、行政関係者等 

参加費：無料 

講師紹介は裏面 → 

https://forms.gle/SQxBvhNJyqGMrhNv6

